
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 최종예산액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 기타특별회계 전체 2025-01-06 10:23:56

부서: 주민복지과
정책: 저소득층 생활지원관리
단위: 의료급여기금운영지원(특별회계)(의료급여기금운영) (단위:천원)

주민복지과 1,504,772 1,470,569 34,203

국 149,365

도 29,873

군 1,325,534

저소득층 생활지원관리 1,504,772 1,465,429 39,343

국 149,365

도 29,873

군 1,325,534

의료급여기금운영지원(특별회계)(의료급여기금운영) 796,130 756,787 39,343

국 149,365

도 29,873

군 616,892

대불금 및 본인부담 환급금 108,723 73,375 35,348

국 86,978

도 17,396

군 4,349

307 민간이전 108,723 73,375 35,348

국 86,978

도 17,396

군 4,349

01 의료 및 회복비 108,723 73,375 35,348

○대불금 및 본인부담 환급금
108,723

국 86,978

도 17,396

군 4,349

장애인보장구 급여비 41,470 59,145 △17,675

국 33,176

도 6,635

군 1,659

307 민간이전 41,470 59,145 △17,675

국 33,176

도 6,635

군 1,659

01 의료 및 회복비 41,470 59,145 △17,675

○장애인보장구 급여비
41,470

국 33,176

도 6,635

군 1,659

재가의료급여 사업 운영비 17,184 0 17,184

국 13,747

도 2,749
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64,257원*1,692명

1,120,810원*37명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 최종예산액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 저소득층 생활지원관리
단위: 의료급여기금운영지원(특별회계)(의료급여기금운영) (단위:천원)

군 688

307 민간이전 17,184 0 17,184

국 13,747

도 2,749

군 688

01 의료 및 회복비 17,184 0 17,184

○재가급여 사업 운영비
17,184

국 13,747

도 2,749

군 688

의료급여사업 행정비 19,330 15,483 3,847

국 15,464

도 3,093

군 773

201 일반운영비 15,370 11,523 3,847

국 12,296

도 2,460

군 614

01 사무관리비 15,370 11,523 3,847

○의료급여사업 일반운영비
8,890

국 7,112

도 1,423

군 355

○의료급여사업 홍보물품 제작비
6,000

국 4,800

도 960

군 240

○의료급여심의위원회 수당
480

국 384

도 77

군 19

202 여비 3,960 3,960 0

국 3,168

도 633

군 159

01 국내여비 3,960 3,960 0

○의료급여사업 국내여비
3,960

국 3,168

도 633
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8,592,000원*2명

8,890,000원*1회

10,000원*600개

80,000원*3명*2회

20,000원*3명*66회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 최종예산액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 저소득층 생활지원관리
단위: 의료급여기금운영지원(특별회계)(의료급여기금운영) (단위:천원)

군 159

의료급여진료비 군비부담금 601,248 585,686 15,562

308 자치단체등이전 601,248 585,686 15,562

07 자치단체간부담금 601,248 585,686 15,562

○의료급여진료비 군비부담금
601,248

예비비 8,175 2,598 5,577

801 예비비 8,175 2,598 5,577

01 일반예비비 8,175 2,598 5,577

○예비비 8,175

저소득주민생활안정(특별)(저소득주민생활안정기금) 708,642 708,642 0

저소득층 주민생활안정 지원 701,562 304,000 397,562

201 일반운영비 2,400 2,400 0

01 사무관리비 2,400 2,400 0

○생활안정기금 프로그램 유지보수비
2,400

202 여비 1,600 1,600 0

01 국내여비 1,600 1,600 0

○생활안정기금 업무추진 여비
1,600

501 융자금 697,562 300,000 397,562

01 민간융자금 697,562 300,000 397,562

○생활안정기금 융자금
697,562

예비비(저소득주민생활안정 특별회계) 7,080 404,642 △397,562

801 예비비 7,080 404,642 △397,562

01 일반예비비 7,080 404,642 △397,562

○예비비 7,080
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291,726원*2,061명

8,175,000원*1회

2,400,000원*1회

20,000원*2명*40회

697,562,000원*1회

7,080,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 최종예산액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 기타특별회계 전체 2025-01-06 10:23:56

부서: 환경기후과
정책: 수질환경보전
단위: 수질개선특별회계(수질개선) (단위:천원)

환경기후과 2,116,937 1,299,897 817,040

기 1,996,487

군 120,450

수질환경보전 2,015,937 1,188,383 827,554

기 1,914,137

군 101,800

수질개선특별회계(수질개선) 2,015,937 1,188,383 827,554

기 1,914,137

군 101,800

사업 실태점검 및 사후관리비(주민지원사업 평가 및 DB
지원)

7,000 20,607 △13,607

기 7,000

201 일반운영비 3,000 12,567 △9,567

기 3,000

01 사무관리비 3,000 12,567 △9,567

○[일반수용비] 3,000

Ο주민지원사업평가 및 DB지원 사업수용비
3,000

기 3,000

202 여비 4,000 8,040 △4,040

기 4,000

01 국내여비 4,000 8,040 △4,040

○기초조사 및 사업추진실태점검 여비
4,000

기 4,000

주민지원사업 414,637 390,203 24,434

기 414,637

307 민간이전 181,800 167,700 14,100

기 181,800

02 민간경상사업보조 181,800 167,700 14,100

○주민지원사업(직접지원)
181,800

기 181,800

402 민간자본이전 232,837 222,503 10,334

기 232,837

02 민간자본사업보조(이전재원) 232,837 222,503 10,334

○주민지원사업(간접지원)
232,837

기 232,837

상수원관리지역 관리 9,500 12,500 △3,000

기 9,500

201 일반운영비 7,000 9,900 △2,900

기 7,000

01 사무관리비 4,000 6,400 △2,400
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250,000원*12개월

20,000원*2명*100일

1,800,000원*101세대

23,283,700원*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 최종예산액 비교증감

부서: 환경기후과
정책: 수질환경보전
단위: 수질개선특별회계(수질개선) (단위:천원)

○[일반수용비] 4,000

Ο수변구역 업무추진 수용비
4,000

기 4,000

02 공공운영비 3,000 3,500 △500

○[차량·선박비] 3,000

Ο수변구역 관리차량 유지비
3,000

기 3,000

202 여비 2,500 2,600 △100

기 2,500

01 국내여비 2,500 2,600 △100

○수변구역 순찰여비
2,500

기 2,500

오염총량관리비용 지원 44,000 40,400 3,600

기 44,000

207 연구개발비 44,000 40,400 3,600

기 44,000

01 연구용역비 44,000 40,400 3,600

○오염총량관리 시행계획 이행평가
44,000

기 44,000

예비비 1,800 11,673 △9,873

801 예비비 1,800 11,673 △9,873

01 일반예비비 1,800 11,673 △9,873

○예비비 1,800

특별지원사업 1,539,000 713,000 826,000

기 1,439,000

군 100,000

401 시설비및부대비 1,539,000 713,000 826,000

기 1,439,000

군 100,000

01 시설비 1,521,223 713,000 808,223

○금정면 복지회관 건립공사비
1,328,223

기 1,328,223

○금정초·중학교 농촌유학센터 건립공사비
193,000

기 93,000

군 100,000

02 감리비 17,777 0 17,777

○금정면 복지회관 건립공사 감리비
17,777
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333,333원*12개월

250,000원*12개월

20,000원*2명*62.5일

44,000,000원*1회

1,800,000원*1회

1,328,223,000원*1회

193,000,000원*1회

17,777,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 최종예산액 비교증감

부서: 환경기후과
정책: 수질환경보전
단위: 수질개선특별회계(수질개선) (단위:천원)

기 17,777

행정운영경비(환경기후과) 101,000 101,000 0

기 82,350

군 18,650

인력운영비(수질개선특별회계)(수질개선) 101,000 101,000 0

기 82,350

군 18,650

관리청별 인력지원비(주민지원사업 평가 및 DB지원) 51,000 51,000 0

기 32,350

군 18,650

101 인건비 51,000 51,000 0

기 32,350

군 18,650

03 공무직(무기계약)근로자보수 51,000 51,000 0

○주민지원사업 행정실무원 인건비
51,000

기 32,350

군 18,650

상수원관리지역 관리 50,000 50,000 0

기 50,000

101 인건비 50,000 50,000 0

기 50,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 50,000 50,000 0

○수변구역관리 행정실무원 인건비
50,000

기 50,000
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4,250,000원*1명*12월

4,166,666원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 최종예산액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 기타특별회계 전체 2025-01-06 10:23:56

부서: 일자리경제과
정책: 농공단지 조성 및 운영
단위: 농공단지 유지관리(농공지구조성사업) (단위:천원)

일자리경제과 305,450 7,550,915 △7,245,465

농공단지 조성 및 운영 305,450 6,158,244 △5,852,794

농공단지 유지관리(농공지구조성사업) 305,450 6,158,244 △5,852,794

농공단지 시설물 보수 유지관리(농공지구조성사업특별
회계)

166,400 1,559,720 △1,393,320

201 일반운영비 24,600 24,600 0

01 사무관리비 9,000 9,000 0

○농공단지 입주기업 홍보물 제작
9,000

02 공공운영비 15,600 15,600 0

○농공단지 CCTV 통신료 및 가로등, 오수중계
펌프장 등 전기요금

15,600

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○농공단지 유지보수 추진 여비
1,200

207 연구개발비 60,000 10,000 50,000

01 연구용역비 60,000 10,000 50,000

○농공단지 공모사업 추진 용역
10,000

○농공단지 개발계획 및 실시설계 변경 용역
50,000

401 시설비및부대비 80,600 1,523,920 △1,443,320

01 시설비 80,600 1,523,920 △1,443,320

○[시설비] 80,600

Ο농공단지 유지보수
30,600

Ο농공단지 분양필지 정지작업
50,000

신북오폐수처리장 유지관리(농공지구조성사업특별회계) 139,050 88,330 50,720

201 일반운영비 61,850 81,130 △19,280

01 사무관리비 1,850 21,130 △19,280

○[일반수용비] 1,850

Ο신북오폐수처리장 사무용품 구입
1,000

Ο신북오폐수처리장 정수기 임차료
383

Ο신북오폐수처리장 공기청정기 임차료
467

02 공공운영비 60,000 60,000 0

○[시설장비유지비] 51,000

Ο신북오폐수처리장 유지관리비
9,000

Ο신북농공단지 수질원격감시체계 유지관리
비 3,600
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5,000원*1,800부

1,300,000원*12월

20,000원*2명*30회

10,000,000원*1개소

50,000,000원*1개소

850,000원*3개소*12월

50,000원*1,000㎥

200,000원*5회

31,900원*12월

38,900원*12월

3,000,000원*3회

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 최종예산액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 농공단지 조성 및 운영
단위: 농공단지 유지관리(농공지구조성사업) (단위:천원)

Ο신북농공단지 오수 운반비
36,000

Ο전기안전관리 대행비
2,400

○[공공요금 및 제세] 9,000

Ο신북오폐수처리장 CCTV 통신비 및 전기요금
8,400

Ο신북오폐수처리장 수도요금
600

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

○농공단지 입주업체 지도관리 여비
7,200

207 연구개발비 70,000 0 70,000

01 연구용역비 70,000 0 70,000

○신북농공단지 오폐수 처리구역 지정해제
용역 70,000
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300,000원*120회

200,000원*12월

700,000원*12월

50,000원*12월

20,000원*5명*72회

70,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 최종예산액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 기타특별회계 전체 2025-01-06 10:23:56

부서: 도시디자인과
정책: 주거환경개선
단위: 주택사업 특별회계(주택사업) (단위:천원)

도시디자인과 4,900,240 3,859,489 1,040,751

주거환경개선 4,900,240 3,859,489 1,040,751

주택사업 특별회계(주택사업) 2,042,240 2,231,489 △189,249

국민·수해주택 융자금 회수 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○[일반수용비] 1,000

Ο근저당권 해지 등기 수수료
1,000

택지개발사업 2,000,240 0 2,000,240

207 연구개발비 280,000 0 280,000

01 연구용역비 280,000 0 280,000

○남풍 청년주택부지 군관리계획 변경
280,000

401 시설비및부대비 1,720,240 0 1,720,240

01 시설비 1,720,240 0 1,720,240

○[토지매입비] 1,720,240

Ο남풍 청년주택 부지매입비
1,720,240

슬레이트지붕개량사업 21,000 21,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○[일반수용비] 2,000

Ο도면 출력용 컬러프린터 소모품 구입
2,000

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

○건축행정 시책발굴 및 역량강화 선진사례
견학 4,000

402 민간자본이전 15,000 15,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 15,000 15,000 0

○슬레이트 주택 지붕해체지원
15,000

주택사업 예비비 20,000 2,209,489 △2,189,489

801 예비비 20,000 2,209,489 △2,189,489

01 일반예비비 20,000 2,209,489 △2,189,489

○예비비 20,000

공공주택 특별회계(공공주택) 2,858,000 1,628,000 1,230,000

영암형 공공주택 사업 2,830,000 1,612,000 1,218,000

201 일반운영비 43,200 22,000 21,200

01 사무관리비 9,200 2,000 7,200

○[일반수용비] 9,200

Ο소규모 수용, 수선, 용역비
5,000
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100,000원*10회

28,000원*10,000㎡

169,032.13원*10,177㎡

500,000원*4회

200,000원*20명*1회

3,000,000원*5동

20,000,000원*1회

500,000원*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 최종예산액 비교증감

부서: 도시디자인과
정책: 주거환경개선
단위: 공공주택 특별회계(공공주택) (단위:천원)

Ο입주검사비 4,200

02 공공운영비 14,000 0 14,000

○영암형 공공주택 공실 관리비
14,000

03 행사운영비 20,000 20,000 0

○입주자 추첨행사 20,000

202 여비 4,000 0 4,000

01 국내여비 4,000 0 4,000

○공공주택사업 시책발굴 선진사례 견학
4,000

403 자치단체등자본이전 2,760,000 1,440,000 1,320,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,760,000 1,440,000 1,320,000

○영암형 공공주택 임대보증금(용앙휴먼시아
1단지) 2,760,000

802 반환금기타 22,800 0 22,800

03 기타반환금등 22,800 0 22,800

○영암형 공공주택 예치금 반환
22,800

예비비 28,000 16,000 12,000

801 예비비 28,000 16,000 12,000

01 일반예비비 28,000 16,000 12,000

○예비비(긴급물품, 설비비)
28,000
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20,000원*3명*70회

200,000원*10호*7월

20,000,000원*1회

200,000원*2명*10일

46,000,000원*60호

760,000원*30호

28,000,000원*1회


